
Página 22872Número 167 Viernes, 21 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. Administración Local

Abarán

4495 Nombramiento de Tenientes de Alcalde.

Don Jesús Gómez Montiel, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Abarán 
(Murcia).

Decreto Alcaldía. 1023/2023 de fecha 23 de junio del 2023:

 Vista la celebración de las elecciones municipales el día 28 de mayo de 2023, 
y habiéndose procedido el día 17 de Junio de 2027 a la constitución de la nueva 
Corporación Local, en virtud de lo dispuesto en los artículos 20.1.b), 21.2 y 23 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y los 
artículos 35.2, 46.1, 52 Y 122 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Corporaciones Locales,

Resuelvo:

Primero.- Delegar la Presidencia de las Comisiones Informativas a los 
Concejales que se indican:

D. Adrián Carrillo Navarro, la Comisión Informativa de SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD.

D. Jaime Tornero Ramos, la Comisión Informativa de URBANISMO, VIVIENDA 
Y OBRAS.

D. Jesús Gómez Montiel, la Comisión Informativa de FOMENTO, HACIENDA Y 
ESPECIAL DE CUENTAS.

D.ª Penélope Luna Palazón, la Comisión Informativa de PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA.

D.ª Leticia Yelo Pérez, la Comisión Informativa de ACTIVIDADES CULTURALES 
Y EDUCATIVAS.

Segundo.- Notificar el presente Acuerdo a los interesados.

Tercero.- Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolución en la 
primera sesión que celebre.

Lo que se pone en público conocimiento a los efectos oportunos.

En Abarán, a 6 de julio del 2023.—El Alcalde, Jesús Gómez Montiel.

NPE: A-210723-4495


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6333/2023	Resolución de 10 de julio de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Ciclismo” de la Región de Murcia. 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6526/2023	Extracto de la Resolución de 12 de julio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Expoali
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6527/2023	Extracto de la Orden de 18 de julio de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de Modificación de la Orden de 30 de marzo de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas al am
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6331/2023	Anuncio de la Resolución de 10 de julio de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental de un proyecto de instalación fotovoltaica Collado, en el término municipal de Cartagena (EIA20210040).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5975/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de “Actuaciones de protección frente a inundaciones en el Campo de Cartagena. Recuperación de la rambla de la Pescadería. Fase 2. Par
	IV. Administración Local
	Abarán
	6250/2023	Nombramiento de personal eventual.
	6252/2023	Delegación de competencias a Tenientes Alcaldes y Concejales.
	6253/2023	Nombramiento Miembros Junta Gobierno Local, establecimiento de sesiones y Delegación de Competencias.
	6254/2023	Anuncio de decreto de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	6255/2023	Nombramiento de Teniente Alcaldes.
	6256/2023	Nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	Jumilla
	6148/2023	Régimen de sesiones y delegación de atribuciones en la Junta de Gobierno Local.
	La Unión
	6339/2023	Ordenanza municipal reguladora para la protección y tenencia de los animales de compañía en el término municipal de La Unión.
	Lorquí
	5842/2023	Anuncio de composición de comisiones informativas.
	5843/2023	Anuncio delegaciones genéricas de la Alcaldía.
	5844/2023	Anuncio nombramiento Tenientes de Alcalde, miembros de la Junta de Gobierno y competencias delegadas en ella.
	5846/2023	Anuncio de retribuciones de los miembros de la Corporación y creación de un puesto a cubrir por personal eventual.
	5901/2023	Anuncio régimen sesiones Pleno y delegación de competencias en Junta de Gobierno.
	6370/2023	Anuncio de cobranza del impuesto sobre actividades económicas ejercicio 2023.
	Moratalla
	5968/2023	Nombramiento como funcionarias de carrera para 3 plazas de Operarias de Limpieza de Moratalla a favor de doña Gertrudis María Martínez Cánovas, doña Tania Campos Navarro y doña María del Carmen Bautista Rodríguez.
	6027/2023	Otorgamiento de delegaciones genéricas de atribuciones en Concejales del Ayuntamiento de Moratalla
	6028/2023	Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde del Ilmo. Ayuntamiento de Moratalla.
	6162/2023	Delegación de la Presidencia de la Comisión Informativa de Hacienda y Administración y de la Comisión Especial de Cuentas.
	Murcia
	6531/2023	Extracto del Decreto de la Concejal Delegada de Talento Joven y Espacios Públicos, de fecha 14 de julio de 2023, por el que se convocan becas de corresponsales de los puntos de información en Centros Educativos Públicos del municipio de Murcia 2
	6292/2023	Modificación de bases de la convocatoria de oposición para proveer en propiedad 45 plazas de Bombero del S.E.I.S. (Expediente 2023/01303/000126).
	San Javier
	6269/2023	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2022.
	Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote
	6258/2023	Creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico de la mancomunidad de municipios del Valle de Ricote.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-20T15:16:18+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



